estudantes e do controle do que se estudava (D, J);  

c) Pobreza, as regulamentações que foram agrupadas estão relacionadas à prática do 

voto de pobreza e mendicância e a implicações da pobreza voluntária para o 

cotidiano da OP (C);  

d) Desobediência, em que classificamos os relatos e regulamentações acerca da 

indisciplina na Ordem, afrontas dos frades aos seus prelados, as cláusulas 

penitenciais (E, F).  

2.1.1 Governo 

2.1.1.1 A divisão das províncias 

Na cidade de Paris, localizada na província da Provença, Munio de Zamora 

presidiu seu segundo CG como mestre geral da OP. O ano é 1286. Tinha-se transcorrido 

um ano desde de sua eleição no CG de Bolonha. Na ata de 1286 está registrada uma 

proposta de alteração nas Constituições relativa à organização administrativa da Ordem. 

Essa regulamentação determina que: “(...) todas as províncias da nossa Ordem, 

excetuando-se as províncias da Terra Santa e da Grécia, sejam divididas em duas (...)”20. 

É proposto que das doze províncias dez fossem divididas. Os dirigentes provinciais que 

20 “Inchoamus has. In capitulo de domibus concedendis. in fine dicatur sic. singule provincie ordinis nostri. 

exceptis provincie Terre sancte et Grecie. dividantur in duas. quam divisionem magister ordinis et 

diffinitores capituli generalis immediate sequentis. postquam hec constitucio approbata fuerit et confirmata. 

facere teneantur et faciant secundum modum eis tradendum a singulis provinciis dividendis. quem modum 

ipse provincie dividende tradere teneantur infra nominatum capitulum post confirmacionem predictam. Et 

si dicte provincie in modum divisionis non conveniant; duos fratres mittere teneantur et mittant. qui in dicto 

capitulo generali referant magistro et diffinitoribus. que circa divisionem viderint expedire. quod si modum 

divisionis predicte infra memoratum tempus memoratis magistro et diffinitoribus non presentaverint; 

nichilominus ex tunc dicti magister et diffinitores ad divisionem procedant. et nomina ipsis divisis 

provinciis imponant. et de numero studencium. qui tunc erit mittendorum ad studia generalia; unum 

diminuant. et quidquid in constitucionibus huic ordinacioni contrarium vel dissonum invenerint; corrigant 

et immutent. Quod si magister a dicto capitulo casu aliquo abesse contigerit; vicarius eius cum ceteris 

diffinitoribus ad exequcionem procedat. et si memoratus magister vel eius vicarius aut diffinitores ad 

divisionem in dicto capitulo aliquarum provinciarum procedere non valerent; nichilominus magister per